

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA
ITATIRA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2502.01/2021
Processo Administrativo Nº 2202.01/2021-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO RAYR ALVES BARBOSA
Data de Publicação: 01/03/2021 12:37:54

MOVIMENTOS DO PROCESSO

05/03/2021 14:42:23	CADASTRO DE PROPOSTA	RAFAEL CIDIO PINTO
06/03/2021 18:52:33	CADASTRO DE PROPOSTA	MAIARA PEREIRA BARROS
09/03/2021 15:34:02	CADASTRO DE PROPOSTA	AMABILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME
09/03/2021 18:24:02	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES-ME
09/03/2021 19:10:03	CADASTRO DE PROPOSTA	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME
09/03/2021 19:46:53	CADASTRO DE PROPOSTA	FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES
09/03/2021 20:57:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RAFAEL CIDIO PINTO
09/03/2021 21:07:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME
10/03/2021 09:19:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES
10/03/2021 09:24:08	CADASTRO DE PROPOSTA	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI
10/03/2021 09:46:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAIARA PEREIRA BARROS
10/03/2021 09:55:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AMABILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME
10/03/2021 09:56:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES-ME
10/03/2021 09:59:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI
10/03/2021 13:32:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
BOA TARDE! ESTAMOS DANDO INICIO A FASE DE LANCE, BOA SORTE		
10/03/2021 13:34:06	MENSAGEM	PREGOEIRO

lembramos que o edital é claro em seu item 7.8. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de no mínimo R\$ 100,00 (cem reais), com pena de desclassificação da proposta.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: Açúcar cristal, embalagem de 1 kg, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos. Embalagem de 01 kg, com fardo de 30 kg, produzido em 2021 e com data de validade de no mínimo 80 %. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 7.200,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FAZENDA	Modelo:
Descrição: Arroz parboilizado tipo 1, classe longo fino, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos. Embalagem de 01 kg, com fardo de 30 kg, produzido em 2021 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 11.400,00
Item: 3	Unidade: pacote	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: Biscoito de leite, tipo maria, livre de insetos e micro-organismos ou outras impurezas. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g inviolada, produzida em 2021 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 6.120,00
Item: 4	Unidade: pacote	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: Café em pó - torrado e moído, empacotado a vácuo, pacote de 250g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 3.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA
ITATIRA-CE**

Item: 5	Unidade: pacote	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: Colorífico, embalagem de 100g, hermeticamente fechado, produzido em 2021 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 360,00
Item: 6	Unidade: Lata	Marca: SÓ FRUTA	Modelo:
Descrição: Ervilha em conserva - a base de: ervilha/água/sal/açúcar. Sem conservantes. Embalagem com no mínimo 200g.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 2.700,00
Item: 7	Unidade: pacote	Marca: LOPES	Modelo:
Descrição: Fécula de mandioca - pacote de 1 kg embalagem plástica livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 5.400,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: PONTO DO FEIJAO	Modelo:
Descrição: Feijão de corda, tipo 01, isento de impurezas, insetos e micro-organismos. Embalagem de 1 kg, com fardo de 30 kg.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 11.160,00
Item: 9	Unidade: pacote	Marca: CLARAMIL	Modelo:
Descrição: Flocão de milho, para preparo de cuscuz, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos. Embalagens plásticas de 400g com fardo de 30 pcts, produzido em 2021 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 1.800,00
Item: 10	Unidade: pacote	Marca: FORT LEITE	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral - embalagem aluminizada, pacote de 200g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 3.400,00
Item: 11	Unidade: caixa	Marca: BETÂNIA	Modelo:
Descrição: Leite integral - tipo longa vida, envasado em caixa tetra pak de 01 (um) litro, caixa com 12litros tratado termicamente pelo sistema UAT (Ultra Alta Temperatura), embalagem original do fabricante, com registro no MA-SIF, estampada na embalagem, informações do fabricante e data de vencimento			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 10.500,00
Item: 12	Unidade: pacote	Marca: BOM SABOR	Modelo:
Descrição: Macarrão, massa longa tipo espaguete, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos. Embalagem plástica de 500g com fardo de 10 pcts, produzido em 2021 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: Manteiga - balde 3KG.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 5.700,00
Item: 14	Unidade: pacote	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: Massa de Trigo sem fermento, em pacote de 1kg.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,63		Valor Total: 2.289,00
Item: 15	Unidade: lata	Marca: ODERICH	Modelo:
Descrição: Milho Verde - em conserva, em latas de 200g, acondicionadas em caixas; com data de fabricação e validade.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 1.020,00
Item: 16	Unidade: garrafa	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: Óleo vegetal, produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – Anvisa). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica, sem colesterol e fonte de vitamina e, como todo óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – Anvisa, lei nº.10674/03). Embalagem primária: garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 900 ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 unidades.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 3.450,00
Item: 17	Unidade: bandeja	Marca: DACASA	Modelo:
Descrição: Ovo de galinha - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 5.950,00
Item: 18	Unidade: pacote	Marca: PANEVITA	Modelo:
Descrição: Pão massa fina tipo hot dog, embalagem de 500g contendo 10 unds, produzido em 2021 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 64.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA
ITATIRA-CE**

Item: 19	Unidade: KG	Marca: DACASA	Modelo:
Descrição: Rapadura de Cana-de-açúcar - obtida pela concentração a quente do caldo de cana, fabricada com matéria prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais ou vegetais.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 960,00	
Item: 20	Unidade: KG	Marca: IMPERIAL	Modelo:
Descrição: Sal refinado iodado, sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, não furada, livre de insetos, umidade, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS DE ITATIRA. humana, fardo de 30 kg. o produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 23, de 22 de abril de 2013). data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 180,00	
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: TANG	Modelo:
Descrição: Suco em pó - vários sabores.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 11,80	Valor Total: 16.520,00	
Item: 22	Unidade: FRASCO	Marca: MARINAR	Modelo:
Descrição: Vinagre de Vinho Tinto - com acidez mínima de 4%, garrafa plástica com 500ml.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 1.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	044	18.440.840/0001-30	212.706,00	169.169,00	Sim
2 FAZ CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS DE	075	18.272.667/0001-09	2.164.630,00	169.170,00	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES-ME	045	35.071.489/0001-77	169.172,00	169.172,00	Sim
4 MAIARA PEREIRA BARROS	039	23.919.308/0001-30	195.456,00	195.456,00	Sim
5 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	076	21.888.452/0001-21	230.800,00	230.800,00	Sim
6 RAFAEL CIDIO PINTO	070	26.941.019/0001-26	356.497,00	338.673,00	Sim
7 LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME	050	03.952.196/0001-02	354.997,00	354.890,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/03/2021 12:37:53	PUBLICADO			
01/03/2021 12:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/03/2021 10:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/03/2021 13:31:43	DISPUTA			
10/03/2021 13:31:43	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI (PARTICIPANTE 076)		230.800,00
10/03/2021 13:31:43	LANCE	RAFAEL CIDIO PINTO (PARTICIPANTE 070)		356.497,00
10/03/2021 13:31:43	LANCE	MAIARA PEREIRA BARROS (PARTICIPANTE 039)		195.456,00
10/03/2021 13:31:43	LANCE	AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME (PARTICIPANTE 044)		212.706,00
10/03/2021 13:31:43	LANCE	FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES-ME (PARTICIPANTE 045)		169.172,00
10/03/2021 13:31:43	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 050)		354.997,00
10/03/2021 13:31:43	LANCE	FAZ CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI		2.164.630,00
10/03/2021 13:35:09	MENSAGEM	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 050)		
	boa tarde			
10/03/2021 13:35:41	LANCE	RAFAEL CIDIO PINTO (PARTICIPANTE 070)		338.673,00
10/03/2021 13:35:48	LANCE	FAZ CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI		169.171,00
10/03/2021 13:36:17	LANCE	FAZ CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI		169.170,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA
ITATIRA-CE**

10/03/2021 13:37:13	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 050)	354.990,00
10/03/2021 13:37:39	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 050)	354.890,00
10/03/2021 13:38:49	MENSAGEM	FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 169.170,00.			
10/03/2021 13:39:00	MENSAGEM	FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 169.170,00.			
10/03/2021 13:39:02	LANCE	AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME (PARTICIPANTE 044)	169.169,00
10/03/2021 13:41:44	HABILITAÇÃO		
10/03/2021 13:41:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME			

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 02**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Abóbora/Jerimum – tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidade, parasitas, larvas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 1.260,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Alface Crespo – de 1ª qualidade, folhas íntegras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 26.000,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: Alho branco – Tamanho médio, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 25.000,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Banana prata, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de pvc frestrados.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 2.800,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Batata Doce – branca ou roxa, de 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca com casca sã, sem defeitos.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 2.652,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Batata inglesa, fresca, sem enraizamento, lavada.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 5.200,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Beterraba - de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 3.120,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Cebola branca, lisa, firmes, cor brilhante, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 12.200,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Cenoura, tamanho médio e grande, lavada.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,55	Valor Total: 3.185,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Cheiro verde - de 1ª qualidade contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; março cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 4.400,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Chuchu, tamanho médio e grande, fresco.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 5.700,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA
ITATIRA-CE**

Item: 12	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Mamão, fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionados em monoblocos de pvc frestrados.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 2.660,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Pimentão, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, com coloração uniforme e brilho. acondicionados em monoblocos de pvc frestrados.			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 4,69	Valor Total: 3.564,40	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Repolho branco - de 1ª qualidade, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem manchas, coloração uniforme e brilho.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 3.744,00	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Tomate, tamanho médio e grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 6.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES-ME	036	35.071.489/0001-77	107.965,40	107.965,40	Sim
2 RAFAEL CIDIO PINTO	034	26.941.019/0001-26	128.320,00	127.500,00	Sim
3 LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME	007	03.952.196/0001-02	128.320,00	128.320,00	Sim
4 MAIARA PEREIRA BARROS	057	23.919.308/0001-30	130.420,00	130.420,00	Sim
5 FAZ CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS DE	037	18.272.667/0001-09	141.510,00	141.510,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/03/2021 12:37:53	PUBLICADO			
01/03/2021 12:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
01/03/2021 10:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/03/2021 13:31:44	DISPUTA			
10/03/2021 13:31:44	LANCE	MAIARA PEREIRA BARROS (PARTICIPANTE 057)		130.420,00
10/03/2021 13:31:44	LANCE	FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES-ME (PARTICIPANTE 036)		107.965,40
10/03/2021 13:31:44	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 007)		128.320,00
10/03/2021 13:31:44	LANCE	FAZ CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI		141.510,00
10/03/2021 13:31:44	LANCE	RAFAEL CIDIO PINTO (PARTICIPANTE 034)		128.320,00
10/03/2021 13:37:20	LANCE	RAFAEL CIDIO PINTO (PARTICIPANTE 034)		127.500,00
10/03/2021 13:41:44	HABILITAÇÃO			
10/03/2021 13:41:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES-ME				

**LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 03**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA
ITATIRA-CE**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: Carne Bovino – para Bife, tipo contra file.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 37,8468		Valor Total: 75.693,60
Item: 2	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: Frango Abatido – fresco e macio, conservado em freezer e bom manuseio.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 11,9516		Valor Total: 47.806,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RAFAEL CIDIO PINTO	039	26.941.019/0001-26	124.000,00	123.500,00	Sim
2 MAIARA PEREIRA BARROS	020	23.919.308/0001-30	123.760,00	123.760,00	Sim
3 LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME	008	03.952.196/0001-02	124.000,00	124.000,00	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES-ME	028	35.071.489/0001-77	135.200,00	135.200,00	Sim
5 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	090	21.888.452/0001-21	146.000,00	146.000,00	Sim
6 FAZ CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS DE	013	18.272.667/0001-09	160.000,00	160.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/03/2021 12:37:53	PUBLICADO			
01/03/2021 12:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/03/2021 10:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/03/2021 13:31:44	DISPUTA			
10/03/2021 13:31:44	LANCE	MAIARA PEREIRA BARROS (PARTICIPANTE 020)		123.760,00
10/03/2021 13:31:44	LANCE	FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES-ME (PARTICIPANTE 028)		135.200,00
10/03/2021 13:31:44	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 008)		124.000,00
10/03/2021 13:31:44	LANCE	FAZ CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI		160.000,00
10/03/2021 13:31:44	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI (PARTICIPANTE 090)		146.000,00
10/03/2021 13:31:44	LANCE	RAFAEL CIDIO PINTO (PARTICIPANTE 039)		124.000,00
10/03/2021 13:34:07	LANCE	RAFAEL CIDIO PINTO (PARTICIPANTE 039)		123.500,00
10/03/2021 13:41:44	HABILITAÇÃO			
10/03/2021 13:41:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é RAFAEL CIDIO PINTO				

PREGOEIRO: FRANCISCO RAYR ALVES BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA
ITATIRA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2502.01/2021
Processo Administrativo Nº 2202.01/2021-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO RAYR ALVES BARBOSA
Data de Publicação: 01/03/2021 12:37:54

				TOTAL DO PROCESSO:	400.634,40
AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME				18.440.840/0001-30	169.169,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 044	169.169,00	Total: 169.169,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CRISTAL	Modelo:		
Descrição: Açúcar cristal, embalagem de 1 kg, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos. Embalagem de 01 kg, com fardo de 30 kg, produzido em 2021 e com data de validade de no mínimo 80 %. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.					
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 2,40	Total Item: 7.200,00		
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FAZENDA	Modelo:		
Descrição: Arroz parboilizado tipo 1, classe longo fino, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos. Embalagem de 01 kg, com fardo de 30 kg, produzido em 2021 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.					
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 3,80	Total Item: 11.400,00		
Item: 3	Unidade: pacote	Marca: COELHO	Modelo:		
Descrição: Biscoito de leite, tipo maria, livre de insetos e micro-organismos ou outras impurezas. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g inviolada, produzida em 2021 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.					
Quantidade: 1.800		Valor Unit.: 3,40	Total Item: 6.120,00		
Item: 4	Unidade: pacote	Marca: KIMIMO	Modelo:		
Descrição: Café em pó - torrado e moído, empacotado a vácuo, pacote de 250g.					
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 3,50	Total Item: 3.500,00		
Item: 5	Unidade: pacote	Marca: KIMIMO	Modelo:		
Descrição: Colorífico, embalagem de 100g, hermeticamente fechado, produzido em 2021 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.					
Quantidade: 600		Valor Unit.: 0,60	Total Item: 360,00		
Item: 6	Unidade: Lata	Marca: SÓ FRUTA	Modelo:		
Descrição: Ervilha em conserva - a base de: ervilha/água/sal/açúcar. Sem conservantes. Embalagem com no mínimo 200g.					
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 1,80	Total Item: 2.700,00		
Item: 7	Unidade: pacote	Marca: LOPES	Modelo:		
Descrição: Fécula de mandioca - pacote de 1 kg embalagem plástica livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação.					
Quantidade: 1.800		Valor Unit.: 3,00	Total Item: 5.400,00		
Item: 8	Unidade: KG	Marca: PONTO DO FEIJÃO	Modelo:		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA
ITATIRA-CE**

Descrição: Feijão de corda, tipo 01, isento de impurezas, insetos e micro-organismos. Embalagem de 1 kg, com fardo de 30 kg.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 11.160,00

Item: 9 Unidade: pacote Marca: CLARAMIL Modelo:

Descrição: Flocão de milho, para preparo de cuscuz, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos. Embalagens plásticas de 400g com fardo de 30 pcts, produzido em 2021 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 1.800,00

Item: 10 Unidade: pacote Marca: FORT LEITE Modelo:

Descrição: Leite em pó integral - embalagem aluminizada, pacote de 200g.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 3.400,00

Item: 11 Unidade: caixa Marca: BETÂNIA Modelo:

Descrição: Leite integral - tipo longa vida, envasado em caixa tetra pak de 01 (um) litro, caixa com 12litros tratado termicamente pelo sistema UAT (Ultra Alta Temperatura), embalagem original do fabricante, com registro no MA-SIF, estampada na embalagem, informações do fabricante e data de vencimento

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 10.500,00

Item: 12 Unidade: pacote Marca: BOM SABOR Modelo:

Descrição: Macarrão, massa longa tipo espaguete, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos. Embalagem plástica de 500g com fardo de 10 pcts, produzido em 2021 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 4.000,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: PURO SABOR Modelo:

Descrição: Manteiga - balde 3KG.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 5.700,00

Item: 14 Unidade: pacote Marca: FINNA Modelo:

Descrição: Massa de Trigo sem fermento, em pacote de 1kg.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 7,63** Total Item: 2.289,00

Item: 15 Unidade: lata Marca: ODERICH Modelo:

Descrição: Milho Verde - em conserva, em latas de 200g, acondicionadas em caixas; com data de fabricação e validade.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 1.020,00

Item: 16 Unidade: garrafa Marca: SOYA Modelo:

Descrição: Óleo vegetal, produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – Anvisa). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica, sem colesterol e fonte de vitamina e, como todo óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – Anvisa, lei nº.10674/03). Embalagem primária: garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 900 ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 3.450,00

Item: 17 Unidade: bandeja Marca: DACASA Modelo:

Descrição: Ovo de galinha - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 5.950,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA
ITATIRA-CE**

Item: 18	Unidade: pacote	Marca: PANEVITA	Modelo:
Descrição: Pão massa fina tipo hot dog, embalagem de 500g contendo 10 unds, produzido em 2021 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 64.000,00	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: DACASA	Modelo:
Descrição: Rapadura de Cana-de-açúcar - obtida pela concentração a quente do caldo de cana, fabricada com matéria prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais ou vegetais.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 960,00	
Item: 20	Unidade: KG	Marca: IMPERIAL	Modelo:
Descrição: Sal refinado iodado, sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, não furada, livre de insetos, umidade, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS DE ITATIRA. humana, fardo de 30 kg. o produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 23, de 22 de abril de 2013). data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 180,00	
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: TANG	Modelo:
Descrição: Suco em pó - vários sabores.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 16.520,00	
Item: 22	Unidade: FRASCO	Marca: MARINAR	Modelo:
Descrição: Vinagre de Vinho Tinto - com acidez mínima de 4%, garrafa plástica com 500ml.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 1.560,00	
FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES-ME		35.071.489/0001-77	107.965,40
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 036	Total: 107.965,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Abóbora/Jerimum – tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidade, parasitas, larvas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 1.260,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Alface Crespo – de 1ª qualidade, folhas íntegras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 26.000,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: Alho branco – Tamanho médio, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 25.000,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Banana prata, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de pvc frestrados.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,28	Total Item: 2.800,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Batata Doce – branca ou roxa, de 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca com casca sã, sem defeitos.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA
ITATIRA-CE**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: Carne Bovino – para Bife, tipo contra file.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 37,8468		Total Item: 75.693,60
Item: 2	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: Frango Abatido – fresco e macio, conservado em freezer e bom manuseio.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 11,9516		Total Item: 47.806,40

PREGOEIRO: FRANCISCO RAYR ALVES BARBOSA